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Elfogadta a Városi lanács 
Szeged 1956, évi városfejlesztési tervét 

f A Városi Tanács pénteken 
egésznapos ülést tartott . A 
napirendi pontok tárgyalását 
megelőzően Tombáez Imre 
elvtárs, a Városi Tanács VB 
elnökhelyettese ismertet te a 
megelőző tanácsülésen hozott 
határozatok végrehaj tását . 
Első napirendi pontként meg-
tárgyalta a tanács az 1956. 
évi városfejlesztési tervet, 
amelyet Dénes Leó elvtárs, a 
Városi Tanács VB-etaöke is-
mertetet t részletesen. Beve-
zetőjében hangsúlyozta Dénes 
elvtárs, hogy a kerület i t a -
nácsoik szakigazgatási szervei 
megkapták a megyei tanács-
tól az egységes városfejlesz-
tési célokat szolgáló irányel-
veket és ezek a lap ján 

előzetes tervjavaslatot ké-
szítettek, figyelembe véve 

! a lakosság által elhangzott 
kérelmek fontosságát. 

Több helyen a tanácstagok 
fogadóóráin a lakosság társa-
dalmi munká t vállalt a ter -
vek elősegítésére. Erre vo-
natkozólag több példát emlí-
tet t Dénes elvtáns, m a j d a 
következőket mondotta: 

— Az 1956. évi városfej-
lesztési te rvünk végösszegét 
több mint 40 millió for intra 
tervezzük. Ebben az évben a 
központi feladatokat is a ke-

rületek terveibe vet tük fel, 
amelyek a múlt évben még a 
megyei jogú város feladatai 
között szerepeltek. Ebben az 
esztendőben az első kerület-
nek több mint 20 millió, a 
második kerületnek 7 és fél-
millió, a harmadik kerület-
nek több mint 12 millió forint 
ér tékű városfejlesztési fel-
adatokat kell megoldania. 

Az idei városfejlesztési ter-
vünk 20 százalékkal maga-
sabb összegű, mint az 1955. 
évi teljesítés, 

ami azt jelenti, hogy ebben 
az évben több feladatot kell 
megoldanunk. 

Ezután Dénes elvtárs rész-
leteiben ismertet te az ez évi 
községfejlesztési tervet, amely 
felett megkezdődött a vita. 
A beterjesztett határozati ja-
vaslathoz számosan szóltak 
hozzá a tanácstagak közül. 
Szőlősi Sándor elvtárs pél-
dául javasolta, hogy a salak-
utaknál táblákat helyezzenek 
el, hogy a kocsik ne menje-
nek rá, vagyis a kerekek ne 
vágják fel a salakot. Mison 
Gusztáv elvtárs javasolta, 
hogy az üzemek vezetői is 
vizsgálják meg a társadalmi 
mumltaa végzésére előadódó 
különböző helyi és területi le-
hetőségeket. Terhes György 
elvtárs javasolta, hogy a ta -

nács megfelelő intézkedése-
ket tegyen villamosenergia 
megtakarí tásra. Kovács Já-
nos tiltakozott az ellen, hpgy 
Szegedről el a k a r j á k vinni a 
Gépipari Technikum elektro-
mos tagozatát. Zányi Andor 
javasolta a községfej leszitési 
tervbe a délelőttös és délutá-
nos területi napközi otthon 
felállítását. Vereska András 
elvtárs a városi pártbizottság 
nevében 

különösen a társadalmi 
munkára hívta fel a figyel-
met, arra, hogy a városfej-
lesztési terv végrehajtását 
fokozottan ellenőrizzék a 
tanácstagok. 
A Városi Tanács az 1956. 

évi községfejlesztési tervet 
egyhangúlag elfogadta és az 
annak megvalósítására elő-
terjesztet t határozati javasla-
tot több kiegészítéssel hely-
benhagyta. Második napi-
rendi pontként Szilágyi And-
rás elvtárs, a végrehaj tó bi-
zottság t i tkára ismertette az 
1955. évi zárszámadást és az 
1956. évi költségvetést. E na-
pirendi pont tárgyalásánál is 
többen szólaltak fel. A Vá-
rosi Tanács ülése több előter-
jesztés u t án az esti órákban 
ért véget. A tanácsülés máso-
dik részét a holnapi szá-
munkban ismertet jük. 

100.000 pohár sör, 10 mázsa fagylalt, 
100 hektó bor az űjszegedi majálison 

TBr' 

Szegedi Vendéglátóipari Vállalat nagy gonddal ké-
szült fel a május elsejei majálisra. Az ünnep alkalmából 
nyitják meg a Tisza, a Búza, a Halászcsárda-éttermek kert-
helyiségeit. Május elsején a felvonulás alkalmával az Al-
földi-étterem előtt az utcán is árusítanak már. A Cikta és 
ax Elit cipőszalon előtt tejcsárdát, illetve söntést állítanak 
fel a Széchenyi téren, a Hungária Vállalat pedig a Virágh-
cukrászda előtt, a Klauzál téren árusít hűsítő italokat. 

Kint, a ligetben 5 pavilont állít fel a Szegedi Vem 
diglátóipari Vállalat» ahol 100 hektó bort árusítanak: 
szatymazi fehért, homoki fehért, és finom pusztamérgesi 
bort. Azonkívül 300 hektó sőrt visznek át Űjszegedre, 
amely 100.000 pohár sörnek felel meg. Megnyílik a Vigadó, 
a Liget-vendéglő, ahol egész-napos szórakoztató zenét biz-
tosítanak a vendégek számára. A Vigadóban 1200 ülőhellyel 
kínálják a majálisra érkezőkel, ugyanott 2500 adag külön-
böző húsos ételféleséget szolgálnak ki Két nápolyi-sátor is 
örvendezteti majd a májusi ünneplőket, két tejcsárdát is 
felállítanak Újszegeden. Biztosítanak elegendő szódát, Anna-
vizet és 10 mázsa fagylaltot árusítanak a ligetben. A moz-
gó fagyalt-árusok egyébként a felvonulás alatt is kiszolgál-
ják Szeged dolgozóit. A Laciékonyhákban friss sült hús, kol-
bász, hurka lesz kapható. 

UJfajia nagyüzemi paprika termelési mód 

Magról vetik a paprikát 
a Délalföldi Kísérleti Intézet 

szegedi gazdaságában 
A Délalföldi Mezőgazdasá-

gi Kísérleti Intézet szegedi 
gazdaságában megkezdték a 
paprika magról való vetését. 
A paprikának ezt az ú j f a j t a 
termelési módjá t nagyüzeini-
lea most másodízben próbál-
ják ki. Ugyanis eddig — 
többszázados szokás szerint 
•— palántáról nevelték a pap-
rikát . 

A kísérleti intézet kutatói 
által alkalmazott magról-
vetés. óriási előnye az. hogy 
lehetővé teszi a paprikater-
mesztés gépesítését. Nemcsak 
a vetés történik géppél, ha-
nem a növényápolás is. Ka-
tasztrális holdanként 25 
munkanapot takarí tanak mea 

ezzel a termelési móddal, s 
ezáltal lényegesen olcsóbbá 
válik e fontos fűszernövény 
— az eddigi tapasztalatok 
6zerint — magasabb termést 
is hoz. mer t ellenállóbb az 
időjárás viszontagságaival 
szemben. A gazdaság tavaly 
palántáról nevelt papr ikája 
25 mázsás, a magról nevelt 
pedig 55 mázsás terméssel 
fizetett holdanként. 

Az idén a Délalföldi Me-
zőgazdasági Kísérteti Intézet 
szegedi gazdaságában 30 hold 
paprikát vetnek magról s az 
intézet kutatói által patronált 
négy szegedkömyéki tsz-ben 
is megkezdik a fűszerpaprika 
magról való vetését. 

— Oklevél-kiosztási ünne-
pélyt rendeznek a szegedi 
Kossuth Zsuzsainna tanácsi 
betegáipolóképző iskola most 
végzett növendékei április 
28-án, délután 4 órakor. Az 
ünnepség után műsoros est 
következik, 

*— Bemutatják a -Hófe-
hérke és a hét törpe* című 
zenés, táncos mesejátékot a 
Dugonics utcai Altalános Le-
ányiskola növendékei április 
29-én és 30-án a Postások 
Művelődési Otthonában (Vá-
sárhelyi sugárút). Az előadá-
sok délután 3 árakor kezdőd-
nek. 

— A -Cirkusz Praha* cseh-
szlovák állami cirkusz Sze-
geden a Marx-téren vendég-
szerepel április 30-tól. A 
gazdag műsorban többek kö-
zött szerepel a 3 Bertis <— 
humoros kerékpáros akroba-
ták, Valerie Hantigová .— 
hajlékony akrobata, Emi lSa -
mes — a két idomított bar-
namedvével, a 4 Baccardi — 
gumiasztal akrobaták, a 3 
Staubert i — egyensúlyozó 
művészek, valamint Sambó 
és Emillio zenebohócok. A 
csehszlovák állami cirkusz 
vasárnap és ünnepnapokon 
két előadást tar t , hétköznap 
pedig egy esti előadással 
fogja szórakoztatni Szeged 
dolgozóit ! . I l i I .5,1 

Háromnapos 

szövetkezeti vásárt 

tartanak Bordányban 

A bordányi földművesszö-
vetkezet vezetősége m á j u s 
elsejére szép meglepetést tar-
togatott a falu dolgozó pa-
rasztjainak. 29-én. 30-án és 
m á j u s 1-én szövetkezeti vá-
sárt rendeznek a faluban. A 
vásáron a lakosság körében 
legjobban keresett ruházati , 
vas-, műszaki- és egyéb cik-
keket árusí tanak. Lesznek 
ezen a vásáron mezőgazda-
sági kis gépek, minden faj ta , 
növényvédőszerek, edények 
és minden, amire csak szűk-
ség van. Az étvágyak kielé-
gítéséről és a szomjúság csil-
lapításáról is gondoskodnak 
a földművesszövetkezet dol-
gozói. Laci-konyhán árusí t ják 
m a j d az ínyenc falatokat, az 
italmérésben pedig a jó ter-
melői borokat; 

Több szegedi üzem elnyerte 
az élüzem címet 

Szeged üzemei közül 
több második ötéves ter-
vünk első negyedévében 
végzett munkájáért elnyer-
te az élüzem címet. A Ru-
hagyár dolgozói hatodszor 
lettek az élüzem cím büsz-
ke tulajdonosai. Az élüzem 
cím mellé elnyerték a 
„Szakszervezet és a Köny-
nyűipari Miniszter" ván-
dorzászlaját is. Az Űjsze-
gedi Kender-Lenszövő Vál-
lalat dolgozói tegnap érte-
sültek ártól, hogy ismétel-
ten elnyerték az élüzem cí-
met. Élüzem lett a Szegedi 
Kenderfonógyár is; felsza-
badulás óta tízszer kapták 
meg e kitüntetést és meg-
tartották a náluk lévő ván-
dorzászlót. Az első negyed* 

éves jó munka jutalma, 
hogy a Szegedi Gyufagyár 
dolgozói az élüzem cím el? 
nyerésével dicsekedhetnek 
A MÁV Szeged-Rókusi 
Osztószertár Főnökség dol-
gozói első negyedévi ered-
ményeik alapján az élüzem 
birtokosai lettek. Avató 
ünnepségüket 29-én dél-
után 6 órakor tartják a 
Szegedi Törekvés Sportkör 
tornacsarnokában. A Do-
rozsmai Pamutszővő dol? 
gozói az első negyedévben 
megtakarított anyagból 16 
ezer méter vásznat készítet-
tek. Ezért és az élüzemség 
elnyerése többi feltételeinek 
teljesítéséért ők is meg-
kapták az élüzem kitünte-
tést. 

A május 1-i felvonulás menetrendje 
A május 1-i felvonulás, az 

eddigiektől eltérően, a Szé-
chenyi téren felállított emel-
vény előtt lesz. A dolgozók 
szervezett sorokban vonul-
nak a Klauzál térig, m a j d 
innen az Aradi utcán a híd-
főig és a hídon á t Űjszeged-
re. Azok a dolgozók, akik 
nem akarnak a felvonulás 
u tán mind já r t Újszegedre 
átmenni, a Lenin utcán, a 
Kelemen utcán, a Kígyó ut-
cán távoznak el a Klauzál 
térről. Azok a vállalatok, 
amelyek a dekorációt nem 
aka r j ák átvinni Űjszegedre, 
a Kölcsey utcában, Somo-
gyi utcában és a Dugonics 
téren az esetleg r á juk vára -
kozó kocsikra r akha t j ák fel 
dekorációjukat. 

A felvonuló csoportok 4 
útvonalról jönnek és vonul-
nak fel a Széchenyi térre. A 
felvonulási útvonalak vége: 
a Horváth Mihály utca, a 
Takaréktár utca, a Kossuth 
Lajos sugárút , és a Vörös-
mar ty utca. 

A felvonuló csoportok a 
munkahelyükön, vagy a ki-
jelölt helyen úgy gyülekez-
zenek, hogy az alább megje-
lölt helyen csatlakozni tud-
janak a felvonuló csoportok-
hoz. A gyülekezés idejét úgy 
határozza meg minden pár t -
szervezet, hogy a megjelölt 
időben fel t ud j anak vonulni. 

A felvonulást má jus 1-én 
reggel fél 9 órakor az úttö-
rők felvonulása nyi t ja meg, 
m a j d u tánuk a sportolók vo-
nulnak el, ma jd a vállalatok, 
intézmények, tsz-ek dolgozói. 

1. s z útvonal 

Az általános iskolák VI., 
VII., VIII. osztálya, a spor-
tolók 7.45 órakor gyülekez-
nek a Horváth Mihály utcá-
ban és fél 9 előtt 10 perccel 
a Széchenyi tér bejáratánál 
a további intézkedésig vár -
nak. 

2. sz . útvonal 

A felvonuló csoport éle 
8.30 órakor a Kossuth Lajos 

MIKI , 
a világ legismertebb 

medvebocsa 

NMKUSANm 
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— A III. Országos Jogász 
Tudományos Diákköri Konfe-
rencia mai napirendje: dél-
előtt 9 órakor Seres András 
(Budapest) - A nyomozás tör-
vényessége feletti ügyészi 
felügyelet* című előadása 
melynek vitavezetője Névai 
László kandidátus, egyetemi 
tanár. Ezt követi Bodgál Zol-
tán—Diósdi György (Buda-
pest) - A motívumok értéke-
lése a büntetőjogiban?? című 
előadásai. Vitavezető: Kádár 
Miklós kandidátus, egyetemi 
tanár . Az előadások elhang-
zása és megvitatása után a 
konferencia záróünnepsége 
következik. 

?— Autóbuszt Indít az 
IBUSZ a jugoszáv—magyar 
labdarugó mérkőzésre. Rész-
vételi d í j 86 forint. Jelent-
kezni lehet 28-án 12 óráig az 
IBUSZ Klauzál téri i rodájá-
ban, 

— Az Optikai és Kinotech-
nikai Egyesület április 30-án, 
hétfőin fotósétát rendez, ame-
lyen szívesen lát minden 
amatőr fényképészt. Találko-
zó délelőtt negyed 10-kor az 
Anna-kút i autóbuszmegálló-
nál, 

— A Kamara Bábszínház 
közli látogatóival, hogy a 
vasárna/pi munkanapra és a 
hétfői munkaszünetre való 
tekintettel a plakáttól elté-
rően az előadások kezdési 
ideje megváltozik az -Ezüst -
furulya* és az -Elátkozott 
malom* bemutatója vasárnap 
délután 3 óraikor lesz. Hét-
főn délelőtt 11 órakor és dél-
u tán 3 órakor, valamint má-
jus 2-án délelőtt 11 óraikor és 
délután 3 órakor is lesznek 
előadások a bábszínházban, 

sugárút felől a Széchenyi té-
rig jön és további intézkedé-
sig vár . 

Felvonulási útvonal: Tol-
buchin sugárút, Petőfi Sán-
dor sugárút, Április 4. út ja , 
Sztálin körút, Kossuth Lajos 
sugárút, Széchenyi tér. 

Ezen az útvonalon vonuló 
dolgozók munkahelyeiken, 
vagy a kijelölt helyen 7.30 
és 8 óra között gyülekezze-
nek és indul janak el, a sor 
végén zárkózzanak fel a már 
felvonuló csoportokhoz. 

Ezen az útvonalon a kö-
vetkező üzemek, intézmé-
nyek vonulnak fel: 

Textilművek, Kéziszer-
számárugyár, Vasöntöde, 
Gyufagyár, Gépipari Techni-
kum, Déma Cipőgyár, Seprű-
gyár, Téglaipari Egyesülés, 
I , II., III. Téglagyár, XI. 
Autójavító Vállalat, Üveg-
értékesítő Vállalat, móravá-
rosi pártszervezet, az egye-
temekhez tartozó összes in-
tézmények, MTH-iskola, a 
MÁV összes intézményei, 
Paprikafeldolgozó Vállalat, 
alsóvárosi pártszervezet, Ta-
nítónőképző, Vízművek, 
SZTK, Belváros II . pártszer-
vezet, Nyomda, Délmagyar-
ország szerkesztősége, Bőr-
ipari Szövetkezet, Dél-
rost központ és üzeme, 
Tömörkény utcai isko-
la, Textilnagykereskedelmi 
Vállalat, Röviköt, Siketné-
ma Intézet, Belsped, KIK, 
Tüzép, Szálloda és Vendég-
látó Vállalat, Tervezőiroda, 
Papírnagykereskedelmi Vál-
lalat, Fém- és Finommecha-
nikai Vállalat, Vágóhíd, 
Malmok, Üzemélelmezési 
Vállalat, Kovács-Bognár 
KSZ, Tűzhely-Tömegcikk 
KSZ, Nőiszabó KSZ, Orvosi 
Műszerész KSZ, Bőröndös 
KSZ, Halászati Szövetkezet, 
mihályteleki pártszervezet, 
Városi Tanács. I. kerületi 
Tanács, III. kerületi Tanács, 
Állami Áruház, Tüzép, Álla-
mi Könyvterjesztő, Vegyi-
anyag Nagykereskedelmi 
Vállalat, Terményforgalml 
Vállalat, Földművelésügyi, 
Közegészségügyi Já rvány-
ügyi Állomás, 42. Autóköz-
lekedési Igazgatóság, Deko-
rációs Vállalat. 

3. s z . útvonal 

A szibériai 
kis medvebocs 

egycsapásra 
világhírű lett. 

Ma már Nikkl, 
a szovjet ál-

lamférfiak 
a jándéka , An-
na angol her-
cegnő tula jdo-
dona. Képün-
kön gondozója 

cuclisüvegböl 
eteti. 

Ezen az útvonalon felvo-
nuló csoportok a Kossuth 
Lajos sugárúton, Sztálin kör-
úton, a Takaréktár utoán ke-
resztül jönnek a Széchenyi 
téri bejáratig. A felvonuló 
csoport éle 9.15 órakor a to-
vábbi intézkedésig vár. 

Ezen az útvonalon felvo-
nuló üzemek dolgozói 8—8.30 
óra között gyülekezzenek 
munkahelyükön, vagy a ki-
jelölt helyen, s indul janak 
el a már felvonuló csopor-
tokhoz és a sor végén zár-
kózzanak fel. 

Ezen az útvonalon a kö-
vetkező üzemek, intézmé-
nyek vonulnak fel: 

Szegedi Kenderfonógyár, 
Vegyipari Technikum, Szőr-
me és Bőrruha Vállalat, Ru-
hagyár, Lemezgyár, Ju tafo-
nó, Sertéshízlaló, Villamos-
vasút, Konzervgyár, Nívó 
Játék KSZ, Gyógyszertár 
Vállalat, Ecsetgyár, Szabó-
ipari Szövetkezet, Erőmű, 
Gázgyár, DÁV központ és 
üzeme, rókusi pártszervezet, 
Gépkocsi Közlekedési Válla-
lat, Köztisztasági Telep. Bor-
forgalmi Vállalat, Földmű-
vesszövetkezet, Sörraktár , 
Közkórház, Pénzügyőrség, 

Vámhivatal, Tűzoltók. Te j -
üzem, Patyolat Vállalat, 
Hangszerkészítő Vállalat, 
összes építőipari vállalatok, 
KISOSZ, KIOSZ dolgozói. 
Gumiipari KSZ,, Villanysze-
relő Vállalat, Mérleggyári 
Vasöntöde, Szervestrágya 
Vállalat, Vízműépítkezés, ö t -
halmi Kísérleti Gazdaság, 
Vasipari KSZ, Papucsos 
KSZ, Építőipari KSZ, Mű-
szerész KSZ, Mentők, Gőz-
fürdő, Melléktermék Válla-
lat, Bútorgyár, Belváros I. 
pártszervezet, Postaigazgató-
ság, Posta I., Posta II., Ál-
lami Biztosító, Anna Gyógy-
és Szikvízüzem. 

| 4 . sz . útvonal | 

Ezen az útvonalon felvo-
nuló csonortok Horváth Mi-
hály utca és a Vörösmarty 
utca felől vonulnak fel a 
Széchenyi térig. A felvonuló 
csoport éle 9 órakor a továb-
bi intézkedésig vár. 

Felvonulási útvonal: Felső-
Tiszapart, Vásárhelyi sugár-
út, Dózsa György utca, Hor-
váth Mihály utca, Sztálin 
sétány, Vörösmarty utca. 

A dolgozók az üzemekben, 
vagy a kijelölt helyen 8—< 
8.30 óra között gyülekezze-
nek, s vonul janak fel a k i je-
lölt útvonalon, 

Ezen az útvonalon vonul-
nak fel az újszegedi üzemek, 
intézmények: Űjszegedi Ken-
der-Lenszövő Vállalat, Láda-
gyár, Kertészet, Erdőgazda-
ság, Kutató Intézet, Országos 
Minőségvizsgáló Intézet, Pe-
tőfitelep I., II. pártszerve-
zet, Gőzfűrészek, Szalámi-
gyár, Szegedi Cipőgyár, Asz-
talosipari KSZ, Radnóti 
Gimnázium, Közgazdasági 
Technikum, Építőipari Tech-
nikum, Textiles Technikum, 
Árvízvédelmi Hivatal, Víz-
ügyi Igazgatóság, Homok-
Kavics Vállalat, felsővárosi 
pártszervezet, Leánynevelő 
Intézet, Űjszegedi Tanító-
képző, Mezőker, Ruházati 
Bolt, Fogtechnikai Vállalat, 
Fodrász KSZ. Kárpitos KSZ, 
Háziipari KSZ, újszegedi 
pártalapszervezet, Állami 
Gyermekkórház, II. ker. Ta-
nács, Élelmiszer Kiskereske-
delmi és Kiskereskedelmi 
Vállalat, Bankok, Igazság-
ügy, Színház, Hungária, 
Mozik. 

Az összes termelőszövetke-
zetek, egyénileg dolgozó pa-
rasztok, mindazok a vállala-
tok, intézmények, akik j á r -
művel akarnak felvonulni, a 
Szent István téren gyülekez-
nek 10 órakor, s a Vidra ut-
cán, Sztálin körúton, Taka-
réktár utcán át vonulnak fel 
a Széchenyi térre. 

f e l h í v j u k azoknak a párt-
szervezeteknek, intézmé-
nyeknek figyelmét, amelyek-
nek dolgozói nem a munka -
helyükön gyülekezne*, a ki-
jelölt helyen úgy jelöljék 
meg gyülekezési helyüket, 
hogy a felvonulási útvonal 
szabad legyen. Az űjszegedi 
intézmények, illetve felvonu-
ló dolgozók 8 óráig jöj jenek 
át a hídon, mert a felvonu-
lás ideje alatt a hidat lezár-
ják. Azok a vállalatok, in-
tézmények, amelyek felsze-
reléseiket át aka r j ák vinni 
Űjszegedre, 8 óra előtt vi-
gyék át. mert 8 óra u tán a 
közlekedés a hídon szűr,elei. 
A felvonuló csoportom nyol-
cas sorokban jöjjenek, a 
pártszervezetek gondoskod-
janak a felvonulás rendjé-
nek biztosításáról; 


